

CASA ECEIZA, S.L.	FICHA TECNICA TATIN DE MANZANA 18 UNI	Fecha: 07/08/12 Revisión: 01 Pág.: 1
------------------------------	---	---

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA

CASA ECEIZA S. L.
Polig. Irurzubi Nº 2 N-130 Km.58 20490 LIZARTZA
Tel: 943 67 13 99 Fax: 943 67 28 11 **www.casaeceiza.com**
RSI 20.30386/SS

2.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Tatín de manzana

REFERENCIA: 0167

• LISTA DE INGREDIENTES

Manzana 67,93% , hojaldre 13,06% [harina de **trigo** (con antioxidante : E300, **gluten**),
margarina (aceites y grasas vegetales (aceites de palmito y colza), agua, emulgentes :
E471, corrector de la acidez : E331, acidulante : E330, color : E160a, aroma), agua, sal,
potenciador (harina y gluten de **trigo**, levadura desactivada, agente de tratamiento de la
harina : E300)], azúcar, caramelo 3,34% (sacarosa, agua, antioxidante : E330,
antiespumante : E471), jarabe de glucosa de **trigo, mantequilla**, agua.

Puede contener huevo, cacahuete, soja, frutos de cáscara y sulfitos

USO ESPERADO: No apto para los alérgicos a los alérgenos que se mencionan.

Producto libre de organismos modificados genéticamente (OGMs).

• ANALISIS MICROBIOLÓGICO

Microorganismos aerobios 30°C	100 000 ufc/g
E coli 44°C	10 ufc/g
Staphilococcus aureus 37°C	100 ufc/g
Salmonella	ausencia 25g
Listeria monocitogena	100 ufc/ g

* Contaminantes dentro de los límites legislados por el Reglamento (CE) 1881/2006.

• CADUCIDAD

18 meses a partir de la fecha de elaboración

CASA ECEIZA, S.L.	FICHA TECNICA TATIN DE MANZANA 18 UNI	Fecha: 07/08/12 Revisión: 01 Pág.: 2
------------------------------	---	---

• **CONDICIONES DE CONSERVACION**

Conservar en el hogar: en el frigorífico 3 días

Conservar en el congelador:

**	2 semanas
***	3 meses
****	ver fecha de consumo

• **INSTRUCCIONES DE USO**

Descongelar en frigorífico. No descongelar en microondas. Una vez descongelado se recomienda su consumo ó conservación en frigorífico el menor tiempo posible. Una vez descongelado el producto no volver a congelar.

Calentar el horno a 180° C. Sacar las tartitas congeladas de su embalaje y calentar durante 20 min.

• **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE**

A temperatura inferior a – 18°C.

3.- ENVASADO

CONTENIDO (PESO NETO)

FORMATO INDIVIDUAL	18 X 120 G	BANDEJA DE PLASTICO Y CAJA DE CARTON
---------------------------	------------	---

(LAS BANDEJAS Y EL CARTON SEPARADOR, SON DE USO ALIMENTARIO)

4.- LOGÍSTICA

REFERENCIA DE PRODUCTO	PASTELES EN CAJA DE CARTON
Raciones por estuche	18
Dimensiones del estuche	416x303x75mm
Cajas (BOX) por capa de palet	20
Nº Capas por palet	6
Cajas (BOX) por palet	120
Pastelitos en el palet	2160
Peso del Box neto	2,16Kg
Peso del palet	259,2Kg
Altura del palet	1,65 m

* Nota: Hay que tener en cuenta que el peso del palet son unos 25 kg que no están añadidos.